
ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ЦЕНТР ОЗДОРОВЛЕНИЯ И ОТДЫХА «МОЛОДЕЖНЫЙ»

П Р И К А З
|

О начале и окончании приема документов 
для включения в Перечень организаций 
предоставляющих путевки для детей работающих граждан, 
за исключением лагерей дневного пребывания на период и в 
Перечень организаций, предоставляющих
путевки для детей из спортивных и(или) творческих коллективов 
в случае их направления организованными группами 
в организации отдыха детей и молодежи и их оздоровления, 
за исключением лагерей дневного пребывания 
и организаций отдыха, осуществляющих 
туристско-краеведческие и(или) спортивные мероприятия

В соответствии с распоряжением Комитета по образованию от 23.01.2019 № 212-р 
«О мерах по реализации постановления Правительства Санкт-Петербурга от 15.03.2015 № 
242»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить сроки начала и окончания приема документов от организаций, 
имеющих статус индивидуального предпринимателя, юридического лица либо 
структурного подразделения юридического лица и организаций, имеющих статус 
юридического лица, осуществляющего туроператорскую деятельность для включения 
в Перечень организаций, предоставляющих путевки для детей работающих граждан, 
за исключением лагерей дневного пребывания на период:

весенний каникулярный, весенний внеканикулярный, летний каникулярный -  
с 23 января 2019 года по 28 января 2019 года;

осенний каникулярный, осенний внеканикулярный и зимний каникулярный -  
с 12 августа 2019 года по 26 августа 2019 года.

2. Установить сроки начала и окончания приема документов от организаций, 
имеющих статус индивидуального предпринимателя, юридического лица либо 
структурного подразделения юридического лица и организаций, имеющих статус 
юридического лица, осуществляющего туроператорскую деятельность для включения 
в Перечень организаций, предоставляющих путевки для детей из спортивных 
и(или) творческих коллективов в случае их направления организованными группами 
в организации отдыха детей и молодежи и их оздоровления, за исключением лагерей 
дневного пребывания и организаций отдыха, осуществляющих туристско-краеведческие 
и(или) спортивные мероприятия на период:

весенний каникулярный, весенний внеканикулярный, летний каникулярный -  
с 23 января 2019 года по 28 января 2019 года;

№



осенний каникулярный, осенний внеканикулярный и зимний каникулярный -  
с 12 августа 2019 года по 26 августа 2019 года.

3. Приказ от 19.11.2018 № 267 «Об окончании приема документов для включения 
в Реестр организаций отдыха и оздоровления детей и молодежи и их оздоровления» 
считать утратившим силу.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за заместителем директора 
по взаимодействию с оздоровительными учреждениями Грубской И.С.

Директор JI.B. Воспякова

Г

г


